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Przez wiele lat dydaktyka szkoły wyższej kojarzyła się z niedoścignioną, pielęgnowaną w murach 

uczelni wyższych wiedzą mistrzów. Obraz taki dodatkowo umacniało przekonanie o wyższości tej 

materii nad wieloma innymi obszarami edukacji. Czas, w którym nauka funkcjonowała jako sztuka 

bez praktycznego zastosowania dobiegł końca – uczelnie wyższe coraz częściej wychodzą naprzeciw 

współczesnemu światu, który nie pomija rynku pracy i stref aktywności ekonomicznej  społeczeństwa. 

Ale to tylko jeden aspekt nowszego oblicza uczelni wyższych. Drugim jest zainteresowanie 

popularyzacją nauki wśród ludzi dorosłych oraz uczniów, także tych najmłodszych. Wprowadzanie w 

życie działań temu sprzyjających wiąże się z ciągłym poszukiwaniem kontinuum pomiędzy szkołą a 

studiami w uczelniach wyższych. Czy pomiędzy edukacją szkolną a kształceniem wyższym istnieje 

przepaść? Czy możliwe jest, aby nauka szkolna mocniej korespondowała z wiedzą zdobywaną na 

studiach? Na te i inne pytania spróbujemy wspólnie znaleźć odpowiedź.  

Wszystkich uczestników chętnych do przedstawienia swoich tez bądź wyników badań  zachęcamy do 

przesłania formularza zgłoszenia dostępnego na stronie Pracowni Dydaktyki Biologii UW. 

 

 

 

Główne zagadnienia konferencji: 

 Trudności w podtrzymaniu kontinuum pomiędzy kształceniem szkolnym i kształceniem w 

uczelniach wyższych, 

 Nowoczesne metody dydaktyczne stosowane w nauczaniu przedmiotów przyrodniczych na 

etapie edukacji szkolnej i kształcenia akademickiego na wydziałach przyrodniczych, 

 Dydaktyczna transformacja wiedzy akademickiej w dziedzinie nauk przyrodniczych, 

 Dydaktyczna transformacja metodyki przeprowadzania doświadczeń przyrodniczych 

 Rola transformacji wiedzy w kształtowania błędnych przekonań w nauce, 

 Rola nauczyciela akademickiego w kształtowaniu kompetencji przyszłego popularyzatora 

nauki. 

 



Zapraszamy do udziału w II Ogólnopolskiej Konferencji Dydaktyków Szkół Wyższych Wydziałów 

Przyrodniczych, w tym roku zatytułowanej O kontynuacji kształcenia szkolnego na uczelniach 

wyższych – od tradycji do innowacyjności. 

 

Celem konferencji jest pogłębienie zainteresowania dydaktyków szkół wyższych problematyką 

dydaktycznej transformacji wiedzy w tworzeniu ciągłości edukacji w Polsce. Intencją jest również 

poddanie dyskusji metod nauczania stosowanych w kształceniu przyrodniczym na każdym etapie 

edukacyjnym. Wymiana poglądów i doświadczeń, a także przedstawienie wyników badań umożliwi 

uczestnikom nawiązanie współpracy. Do udziału zapraszamy doktorantów i pracowników naukowych 

Wydziałów Przyrodniczych i Pedagogicznych, a w szczególności tych, którzy uczestniczą w procesie 

kształcenia metodycznego przyszłych nauczycieli.  

 

Informacje organizacyjne 

Wysokość opłaty 250 zł 

 200 zł (doktoranci) 

 

Termin uiszczenia opłaty za 

udział w Konferencji 

 

 

30.10.2015 r. 

Numer konta bankowego 

konferencji 

 

87 1212 000 000 0909 9099  

Tytuł przelewu: II DSW 

Opłata konferencyjna obejmuje:  

 

 uczestnictwo w wykładach, 

 prezentacja wyników badań lub pracy przeglądowej, 

 materiały konferencyjne, 

 certyfikat uczestnictwa w konferencji 

 publikacja w czasopiśmie punktowanym Edukacja 

Biologiczna i Środowiskowa (warunkiem jest uzyskanie 

pozytywnej recenzji rady naukowej czasopisma) 

 catering w czasie  

 

Lokalizacja konferencji Wydział Biologii Uniwersytet Warszawski 

Ul. Ilji Miecznikowa 1, 02-096 Warszawa 

 

Terminarz Prosimy o nadsyłanie zgłoszeń udziału w konferencji  do 

dnia 25 października 2015.  



 

 

Streszczenia zamieszczone w formularzach zgłoszeń zostaną zweryfikowane pod kątem tematyki 

Konferencji. Jej celem jest zakwalifikowanie do wystąpienia oraz utworzenie ostatecznego programu 

Konferencji, zawierającego pełną informację o tytułach poszczególnych sekcji tematycznych. 

Stosowna informacja zostanie Państwu przekazana drogą mailową nie później niż  27 października 

2015.  

 

Kontakt:  

Pracownia Dydaktyki Biologii, Wydział Biologii Uniwersytetu Warszawskiego 

(22) 554 25 18 

 

dr Marcin Chrzanowski m.chrzanowski@biol.uw.edu.pl 

mgr Agata Aszklar a.aszklar@poczta.onet.pl 

mgr Beata Gawrońska bgawronska@biol.uw.edu.pl 

 

Strona internetowa: http://www.biol.uw.edu.pl/pdb/wp/?page_id=25 
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